OFÍCIO Nº 1/2023/GAB-VIRGILIO

Araci, 5 de setembro de 2023

A Sua Excelência o (a) Senhor (a)
LUIZMAR MATOS DE SOUSA
JAMILE MAGALHÃES DA COSTA

Membros da Comissão de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

Assunto: Reunião da Comissão de Constituição, Justiça e Redação Final

Senhores vereadores,

CONVOCO Vossas Excelências para análise do PROJETO DE LEI Nº 25/2023 de autoria
do PODER EXECUTIVO que “regulamenta os critérios para a divisão dos recursos
extraordinários recebidos pelo Município de Araci/BA em face do processo de execução
complementação da União ao Fundo de Manutenção e Desenvolvimento do Ensino
Fundamental – Fundef que deverão ser rateados entre os profissionais do magistério, e sobre a
destinação dos valores oriundos dos juros de mora, conforme disposição do Art. 5º da Emenda
Constitucional nº 114 de 2021, Lei 14.325/2022 e Instrução Cameral nº 001/2023 do TCM/BA, e
dá outras providências”, recebido através do OFÍCIO-CIRC Nº 54/2023/DIR-LEGISLATIVA. A
reunião será realizada nos termos abaixo:

LOCAL: Sala da Diretoria Legislativa
DATA: 06 de setembro de 2023
HORÁRIO: 10:00

Atenciosamente,

VIRGÍLIO CARVALHO SANTOS

Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação Final